
ПРОЕКТ 

 

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 

 

24-е заседание 

 

 

Решение №  

 

 

 

«__» ____________2012 г.                                                                                                         п. Вурнары 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

Вурнарского районного Собрания 

депутатов от 23 декабря 2010 года 

«О регулировании бюджетных 

правоотношений в Вурнарском 

районе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

             В соответствии  со статьей Федерального закона от 25 июня 2012г. №94-ФЗ «О внесении 

изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации» Вурнарское районное Собрание 

депутатов решило внести в решение Вурнарского районного Собрания депутатов от 23 декабря 

2010 года «О регулировании бюджетных правоотношений в Вурнарском районе Чувашской 

Республики» следующие изменения: 

Статья 1. 

1) пункт 2 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

п.2. В бюджет муниципального района подлежат зачислению налоговые доходы от 

следующих федеральных налогов и сборов, в том числе  налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами: 

налога на доходы физических лиц  -  по нормативу 10 процентов; 

налога на доходы физических лиц, взимаемого на межселенных территориях, - по нор-

мативу 20 процентов; 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  -  по нормативу 

100 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога  -  по нормативу 50 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога, взимаемого на межселенных территориях, -  по 

нормативу 100 процентов; 

государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту государственной 

регистрации, совершения юридически значимых действий  или выдачи документов) - по 

нормативу 100 процентов: 

- по делам, рассматриваемым судами общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации); 

- за государственную регистрацию транспортных средств, за временную регистрацию ранее 

зарегистрированных транспортных средств  по месту их пребывания, за внесение изменений в 

выданный ранее паспорт  транспортного средства, за выдачу государственных регистрационных 

знаков транспортных средств транспортных средств «Транзит», свидетельства на высвободив-

шийся номерной агрегат, свидетельства о соответствии конструкции транспортного средства 

требованиям безопасности дорожного движения, талона о прохождении государственного 

технического осмотра, международного сертификата технического осмотра, национального 

водительского удостоверения, международного водительского удостоверения, удостоверения 



тракториста-машиниста (тракториста), временного размещения на право управления 

транспортными средствами, за выдачу учебным учреждениям свидетельства о соответствии  

требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения 

соответствующими органами вопроса об аккредитации и за выдачу указанным учреждениям 

лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин; 

            - за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции; 

            - за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разре-

шения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов; 

            - государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления муниципального района, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий в 

населенном пункте, который расположен на межселенной территории и в котором отсутствует 

нотариус; 

            налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, - по 

нормативу 100 процентов. 

 

             Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Глава Вурнарского района                                                                                               А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

                 Изменения,  вносимые  в  решение  Вурнарского районного Собрания  депутатов от 23 

декабря 2010 года «О регулировании бюджетных правоотношений в Вурнарском районе Чуваш-

ской Республики» 

 

 

                               Старый текст                               Новый текст 

пункт 2 статьи 32 

 

2. В бюджеты муниципальных районов  подле-

жат зачислению налоговые доходы от следую-

щих федеральных налогов и сборов, в том числе 

налогов, предусмотренных специальными  на-

логовыми режимами: 

налога на доходы физических лиц – по норма-

тиву 20 процентов; 

пункт 2 статьи 32 

 

2. В бюджеты муниципальных районов  подле-

жат зачислению налоговые доходы от следую-

щих федеральных налогов и сборов, в том числе 

налогов, предусмотренных специальными  на-

логовыми режимами: 

налога на доходы физических лиц – по норма-

тиву 10 процентов; 

налога на доходы физических лиц, взимаемого 

на межселенных территориях, – по нормативу 

30 процентов; 

налога на доходы физических лиц, взимаемого 

на межселенных территориях, – по нормативу 

25 процентов; 

единого налога на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности – по нормативу 

100 процентов; 

единого налога на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности – по нормативу 

100 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога – по 

нормативу 35 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога – по 

нормативу 50 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога, взимае-

мого на межселенных территориях, -  по норма-

тиву 70 процентов; 

единого сельскохозяйственного налога, взимае-

мого на межселенных территориях, - по норма-

тиву 100 процентов; 

 

                                  - 

налога, взимаемого в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, - по норма-

тиву 100 процентов 

 

 


